
anb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

11111111111111 11111 I li li I lii 
3!,5085003985 

Prot. Use.: U-CO21-01109/ 12/10/2021 

SANB S.p.A. 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 370 DEL 11/10/2021 

Procedura aperta telematica per l'affidamento della fornitura di contenitori per la raccolta 

differenziata: Lotto 1 CIG 8763087827; Lotto 2 CIG 8763093D19 - importo€ 566~500,00 oltre IVA 

Oggetto: Aggiudicazione ex artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 

L'anno 2021, addì 11 del mese di ottobre, presso la sede della SANB spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nato a  il  (cod. fisc. 

, nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 

100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle 

Imprese 07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

PRESO ATTO delle intese intercorse con il Comune di Bitonto per l'avvio del sistema di raccolta 
domiciliare come da numerose interlocuzioni tra le quali, in particolare: 
• nota SANB prot. 186 del 04/02/21 avente ad oggetto "Avvio del servizio di raccolta porta a porta"; 
• nota del comune di Bitonto prot.7501 del 22/02/21 avente ad oggetto "Avvio del servizio porta a 

porta sul territorio comunale. Comunicazioni e programmazione incontro"; 
• nota del comune di Bitonto prot.3914 del 08/03/21 avente ad oggetto "Avvio del servizio porta a 

porta nel territorio del comune di Bitonto - Comunicazioni"; 
• nota SANB prot.357 del 13/03/21 avente ad oggetto "Avvio del servizio porta a porta nel territorio del 

comune di Bitonto. Riscontro a nota pec 08/03/21. Trasmissione relazione"; 
• nota del comune di Bitonto prot.4160 del 19/03/21 avente ad oggetto "Avvio del servizio porta a 

porta nel territorio del comune di Bitonto - Riscontro nota prot. n. U-CO21-00357 del 13/03/21"; 
• nota SANB prot. 646 del 20/05/21 avente ad oggetto "Il servizio porta a porta e la correlazione con i 

centri comunali di raccolta"; 
• nota SANB prot. 647 del 20/05/21 avente ad oggetto "Avvio servizio di raccolta porta a porta. 

Richiesta banca dati TARI"; 
• nota del comune di Bitonto prot. 5625 del 17 /06/21 avente ad oggetto "Servizio porta a porta e 

correlazione con i centri comunali di raccolta. Comunicazioni"; 
• nota SANB prot. 853 del 13/07 /21 avente ad oggetto "Avvio servizio porta a porta. Rimodulazione 

cronoprogramma"; 
• nota SANB prot. 854 del 13/07 /21 avente ad oggetto "Campagna di comunicazione per la partenza del 

porta a porta su tutto il territorio di Bitonto"; 
PREMESSO CHE 

Sede legale: Strada Esterna Mangillia.c. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA- 575480 



anb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

• con determinazione a contrarre n. 213 del 27/05/2021 dell'Amministratore Unico è stata indetta 

gara mediante procedura aperta telematica per l'affidamento della fornitura di contenitori per la 

raccolta differenziata, dell'importo complessivo presunto di € 566.500,00 (euro 

cinquecentosessantaseimilacinquecento/00) oltre Iva; ai sensi dell'art. 95 comma 10 del Codice, 

trattandosi di appalto di mera fornitura non sussistono costi della manodopera da quantificarsi; 

così come non sussistono oneri della sicurezza derivanti da interferenze da non sottoporre a 

ribasso; 

• il bando, il disciplinare e gli altri atti di gara sono stati trasmessi alla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità europea in data 28/05/2021, oltreché sulla Piattaforma Telematica 

sanbspa.tuttogare.ft, e sul sito del MIT www.servlziocontrattlbubblicl.lt; 

• entro i termini previsti dal bando di gara, per il lotto 1 CIG 8763087827- Mastello e cestino aerato, 

sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

02448130167 

01100130226 

07734810729 

01349340859 

EUROSINTEX S.R.L. 

SARTORI AMBIENTE SRL 

BUNDER COMPANY SOCIETA' PER AZIONI 

0933927444 

• entro i medesimi termini, per il lotto n. 2 CIG 8763093D19 - Carrellate, sono pervenute le seguenti 

offerte: 

02448130167 

01100130226 

07734810729 

EUROSINTEX S.R.L. 

SARTORI AMBIENTE SRL 

BUNDER COMPANY SOCI ETA' PER AZIONI 

• il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Salvatore Mastrorillo; 

• con determinazioni n. 247 del 22/06/2021 e n. 353 del 28/09/2021 dell'Amministratore Unico è 

stata nominata la Commissione giudicatrice per valutare le offerte ricevute; 

VISTO 

• il verbale della seduta pubblica n.1-1 del 21/06/2021 in cui si ammettono tutti gli operatori alle 

successive fasi di gara; 

• il verbale della seduta pubblica n.1-2 del 21/06/2021 in cui si ammettono tutti gli operatori alle 

successive fasi di gara; 

• il verbale della seduta pubblica del 07/07/2021, della Commissione giudicatrice, in cui si 

comunicano i punteggi attribuiti alla offerta tecnica e si procede all'apertura della offerta 

economica ed alla redazione della graduatoria provvisoria come di seguito riportata, 

Sede legale: Strada Esterna Mangillia.c. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 



# 

1 

2 

3 

4 

# 

1 

2 

3 

anb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

per il lotto 1: 

Protocollo Codice Fiscale 

193263 09/06/2021 01100130226 

192827 07/06/2021 02448130167 

195477 19/06/2021 01349340859 

195471 18/06/2021 07734810729 

per il lotto 2: 

Protocollo Codice Fiscale 

192826 07/06/2021 02448130167 

195472 18/06/2021 07734810729 

195341 18/06/2021 01349340859 

Ragione Sociale Offerta Offerta Totale 
tecnica economica 

SARTORI AMBIENTE SRL 55,000 21,905 76,905 

EUROSINTEX SRL 68,250 6,743 74,993 

0933927444 45,000 25,000 70,000 

BUNDER COMPANY 52,750 15,249 67,999 
SOCIETA' PER AZIONI 

Ragione Sociale Offerta Offerta Totale 
tecnica economica 

EUROSINTEX SRL 72,000 7,086 79,086 

BUNDER COMPANY 54,000 25,000 79,000 
SOCI ETA' PER AZIONI 

ECO-SISTEMA SRL 62,250 10,082 72,332 

• la determina del RUP n. 1/21 del 03/08/2021, con cui il RUP chiedeva chiarimenti in merito 

all'attribuzione dei punteggi da parte della Commissione, invitando la stessa ad approfondimenti e 

all'eventuale riesame dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche; 

• il verbale di seduta riservata del giorno 13/09/2021 con cui la Commissione, preso atto della 

determina del RUP sopra citata, provvedeva all'attribuzione dei nuovi punteggi formulando la 

proposta di aggiudicazione e graduatoria provvisoria come di seguito riportato; 

per il lotto 1- CIG 8763087827: 

EUROSINTEX SRL P.IVA. 02448130167, con sede legale in Ciserano (BG) via Brescia n. 1/A-
1/B, per un punteggio complessivo pari a 74,993 (offerta tecnica p.ti 68,25 /offerta 
economica punti 6,743); 

SARTORI AMBIENTE SRL P.IVA. 01100130226 con sede legale in Arco (TN) via S. Andrea n. 51, per 
un punteggio complessivo pari a 72,405 (offerta tecnica p.ti 50,50 /offerta economica punti 
21,905); 

01349340859 - 0933927444 (ECOPLAST), con sede legale in Gela (CL) IV Strada Zona Industriale 
snc, per un punteggio complessivo pari a 65,500 (offerta tecnica p.ti 40,50 /offerta economica 
punti 25,00); 

Sede legale: Strada Esterna Mangillia.c. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA- 575480 



Wsanb 

VISTO 

VISTO 

SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

BUNDER COMPANY SOCIETA' PER AZIONI P.IVA. 07734810729, con sede legale in Bari (BA) viale 
Francesco De Blasio sn Z.I., con un punteggio complessivo pari a 61,249 (offerta tecnica p.ti 
46,00 /offerta economica punti 15,249); 

per il lotto 2 - CIG 8763093D19~ 

EUROSINTEX SRL P.IVA. 02448130167, con sede legale in Ciserano (BG) via Brescia n. 1/A-
1/B, per un punteggio complessivo pari a 79,086 (offerta tecnica p.ti 72,00/offerta economica 
punti 7,086); 

BUNDER COMPANY SOCIETA' PER AZIONI P.IVA. 07734810729, con sede legale in Bari (BA) viale 
Francesco De Blasio sn Z.I., con un punteggio complessivo pari a 76,000 (offerta tecnica p.ti 
51,00 /offerta economica punti 25,00); 

ECO-SISTEMA SRL P.IVA. 01349340859, con sede legale in Bari (BA) viale Kennedy 75/H, per un 
punteggio complessivo pari a 52,082(offerta tecnica p.ti 10,082 /offerta economica punti 
52,082); 

il Provvedimento n. 2/2021 del 28/09/2021 con il quale il RUP determinava di non approvare le 

risultanze di cui ai Verbali della Commissione Giudicatrice e, dunque, della proposta di 

aggiudicazione, per avere erroneamente provveduto alla rivalutazione dell'offerta tecnica non già 

solo sulla base di quanto rilevato e segnalato con propria determina n. 1 del 03/08/2021, ma 

altresì della campionatura richiesta agli operatori economici con mail pec del 26/08/2021, pur in 

assenza di una espressa previsione nella lex specialis di gara, e perciò disponeva nuovamente la 

trasmissione degli atti alla Commissione Giudicatrice, al fine di rivedere l'offerta sulla base di 

quanto rilevato e segnalato con determina n. 1/2021; il tutto correggendo, nel rispetto della 

formula in atti indicata, eventuali errori di calcolo, secondo le indicazioni previste nel Disciplinare 

di gara, senza alterare e/o modificare l'attività valutativa discrezionale già espletata e fermo 

restando il rispetto - nella relazione tecnica prodotta dall'operatore economico - delle specifiche 

minime richieste nel capitolato speciale d'appalto; 

il verbale di seduta riservata del giorno 1 ° ottobre u.s. con cui la Commissione, preso atto della 

determina del RUP sopra citata, provvedeva all'attribuzione dei punteggi formulando la proposta 

di aggiudicazione e graduatoria provvisoria come di seguito riportato: 

per il lotto 1- CIG 8763087827: 

Sede legale: Strada Esterna Mangillia.c. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 



sanb 
SEAVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

EUROSINTEX SRL P.IVA. 02448130167, con sede legale in Ciserano (BG) via Brescia n. 1/A-
1/B, per un punteggio complessivo pari a 71,333 (offerta tecnica p.ti 64,59 /offerta 
economica punti 6,743); 

SARTORI AMBIENTE SRL P.IVA. 01100130226 con sede legale in Arco (TN) via S. Andrea n. 51, per 
un punteggio complessivo pari a 69,335 (offerta tecnica p.ti 47,43 /offerta economica punti 
21,905); 

01349340859 - 0933927444, con sede legale in Gela (CL) IV Strada Zona Industriale snc, per un 
punteggio complessivo pari a 69,23 (offerta tecnica p.ti 44,23 /offerta economica punti 25,00); 

BUNDER COMPANY SOCIETA' PER AZIONI P.IVA. 07734810729, con sede legale in Bari (BA) viale 
Francesco De Blasio sn Z.I., con un punteggio complessivo pari a 63,479 (offerta tecnica p.ti 
48,23 /offerta economica punti 15,249); 

per il lotto 2 - CIG 8763093D19~ 

EUROSINTEX SRL P.IVA. 02448130167, con sede legale in Ciserano (BG) via Brescia n. 1/A-
1/B, per un punteggio complessivo pari a 78,946 (offerta tecnica p.ti 71,86 /offerta 
economica punti 7,086); 

BUNDER COMPANY SOCIETA' PER AZIONI P.IVA. 07734810729, con sede legale in Bari (BA) viale 
Francesco De Blasio sn Z.I., con un punteggio complessivo pari a 76,03 (offerta tecnica p.ti 
51.03/offerta economica punti 25,00); 

ECO-SISTEMA SRL P.IVA. 01349340859, con sede legale in Bari (BA) viale Kennedy 75/H, per un 
punteggio complessivo pari a 52,082 (offerta tecnica p.ti 42,00 /offerta economica punti 
10,082); 

ATTESO CHE 

• l'efficacia della presente aggiudicazione è vincolata alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale e dei requisiti speciali, così come previsto dal D. Lgs 50/2016; 

TENUTO CONTO 

• della estrema necessità di assicurare tempestivamente l'esecuzione della prestazione al fine di 

non creare gravi disservizi alla comunità in relazione al programma di avvio del servizio di raccolta 

domiciliare nel Comune di Bitonto con questo ente condiviso e alle criticità dell'attuale sistema di 

raccolta stradale nel territorio di quel comune nonché alle necessità di realizzazione degli 

obiettivi di Piano Industriale della società Sanb s.p.a. come condivisi in sede di ARO Ba 1; 

ATTESO CHE 

• ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett. a) del decreto semplificazioni n. 120 /2020 è autorizzata, 

l'esecuzione in via d'urgenza del contratto, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 

d. lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

tutto quanto innanzi premesso 

DETERMINA 

Sede legale: Strada Esterna Mangillia.c. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA- 575480 



SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2) di prendere atto dell'operato di gara e con esso di approvare la proposta di aggiudicazione formulata 

dalla Commissione di gara nominata per la procedura e relativi atti e verbali; 

3) di disporre l'esecuzione anticipata in via d'urgenza del contratto, ai sensi dell'art. 32, co. 8 del Codice 

dei contratti, nelle more dell'accertamento dei requisiti generali e speciali di partecipazione, ai sensi 

dell'art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 e ss. mm. e ii; 

4) di procedere all'aggiudicazione della procedura aperta per l'affidamento di entrambi i lotti costituenti 

la fornitura di contenitori per la raccolta differenziata alla seguente società: 

1) EUROSINTEX SRL P.IVA. 02448130167, con sede legale in Ciserano (BG) via Brescia n. 1/A-1/B, per 

un punteggio complessivo pari a 71,333 per il lotto n.1 e, pari a 78,946 per il lotto n. 2; 

5) di dare atto che l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo agli aggiudicatari dei requisiti di ordine generale e speciale; 

6) di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento 

sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione "bandi di gara e 

contratti" del sito internet www.sanbspa.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza 

previsti dall'art. 1, co. 32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

7) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e 

della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a. 

L'Amministratore Unico 

Avv. Nicola, Roberto Toscano 

Sede legale: Strada Esterna Mangillia.c. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 



firma Ol{! 
posf~cert 

Rapporto di verifica 

Rapporto generato in data 12/10/2021 alle 07:31:08 UTC. 

Verifica effettuata alla data 12/10/2021 alle 07:30:08 UTC. 

1. File esaminato: "Sanb determina def aggiudicazione MASTELLI 
081021 FINALE.pdf.p7m" 

Il file Sanb determina def aggiudicazione MASTELL/ 081021 FJNALE.pdfp7m è un documento elettronico di tipo CAdES (busta 
P7M con documento firmato). 

• Impronta del file: bd260386c564tìe7c7703ea904d827b5b389f05fa6b5a00b05e887232ea07a4f 
• Algoritmo di impronta: SHA256 

1.1 Schema di sintesi 

Firmatario Autorità emittente Esito verifica 

1) TOSCANO NICOLA ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 

1.1.1 Firma n° 1 - TOSCANO NICOLA 
La firma è integra e valida 

La firma rispetta la Determinazione 147/2019 

Questa firma è stata apposta da TOSCANO NICOLA, C.F./P.IVA , nazione IT, m data 
11/10/2021 alle 18:02:21. 

Dettagli Certificato 
• Common Name: TOSCANO NICOLA 
• Codice Fiscale/ Partita IVA: TINIT  
• Titolo: Non disponibile 
• Organizzazione: Non disponibile 
• Nazione: IT 
• Numero di serie: 1eed58ee3250e0fc57368506961f017e 
• Rilasciato da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 
• Usi del certificato: Non repudiation (40) 
• Scopi del certificato: l.3.6. l.4.1.29741. l.1.1, 1.3.76.16.6 
• Validità: dal 24/06/2020 alle 02:00:00 al 25/06/2023 alle 01 :59:59 
• Stato di revoca: II certificato NON risulta revocato 
• Verifica OCSP: Verifica online effettuata in data 12/10/2021 alle 09:00:27 

Rapporto di verifica generato mediante l'applicazione firmaOK! 

Pagina 1 



firma Ol{! 
poste ert 

(Per i dettagli sul certificato dell'autorità emittente fare riferimento a [ l .A. l . I]) 

../ Il certificato ha validità legale 

Il certificato è conforme al regolamento europeo UE 910/2014 

Il certificato è conservato dalla CA per almeno 20 anni. 

La chiave privata associata al certificato è memorizzata in un dispositivo sicuro conforme al regolamento europeo UE 910/2014 

1.A Appendice 

Certificati delle autorità radice (CA) 

l.A.1.1 Dettagli Certificato 
• Common Name: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 
• Codice Fiscale/ Partita IV A: Non disponibile 
• Titolo: Non disponibile 
• Organizzazione: ArubaPEC S.p.A. 
• Nazione: IT 
• Numero di serie: 6cad805e30383cc586f3lfab2f6e95fì 
• Rilasciato da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 
• Usi del certificato: CRL signature,Key certificate signature (6) 
• Scopi del certificato: 1.3.6.1.4.1.29741.1.1 
• Validità: dal 22/10/2010 alle 02:00:00 al 23/10/2030 alle 01:59:59 

Rapporto di verifica gcneriito mediante l'applicazione firmaOK! 

Pagina 2 


